RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PROJETOS INSCRITOS NO

EDITAL Nº 005/2023

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI PAULO

GUSTAVO, juntamente com a Prefeitura Municipal de Sapé/PB, através da Secretaria de

Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no uso das atribuições legais que lhes são

conferidas pela Portaria Interna nº 001/2023 e pela legislação vigente, visando a

manutenção da transparência, torna público do EDITAL Nº 05/2023 – LEI PAULO

GUSTAVO - EDITAL “CAMILO DE LÉLIS LINS (MESTRE CAMILO)”, de 29

de setembro de 2023, conforme quadro adiante.

SEGMENTO:
TIPO I

GRUPO MUSICAL

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
05 (CINCO)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 ERIVAN GOMES ALVES 100 CLASSIFICADO

02 FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA 95 CLASSIFICADO

03 ANTONIO ELIAS DO NASCIMENTO 90 CLASSIFICADO

04 ELIZANGELA MOUZINHO DA SILVA 90 CLASSIFICADA

05 EDVALDO FERNANDES CARDOSO 55 CLASSIFICADO

06 DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS 40 DESCLASSIFICADO

07 ESTER DE LOURDE NASCIMENTO SANTOS 35 DESCLASSFICADA

08 SILVIO RAMALHO DE ANDRADE 25 DESCLASSIFICADO

09 SEVERINO XAVIER DE LIMA 00 DESCLASSIFICADO

SEGMENTO:
TIPO II

TEATRO

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
02 (DOIS)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 GEORGE DE BARROS SOUZA 100  CLASSIFICADO

02 FERNANDA OLINTO DOS SANTOS  85 CLASSIFICADA

03 SEVERINO ALVES DA SILVA 75 DESCLASSIFICADO

04 VAGNER SANTANA DA SILVA 60 DESCLASSIFICADO

SEGMENTO:
TIPO III

ARTESANATO

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
08 (OITO)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 CLAUDIA MARIA FÉLIX LINS 100 CLASSIFICADA

02 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS BRASIL 100 CLASSIFICADA

03 MARIA DA GUIA FERREIRA DE LIMA 100 CLASSIFICADA

04 MARIA JOSÉ DA SILVA 95 CLASSIFICADA

05 DENISE ELAINE VIEGAS DE SOUSA SILVA 95 CLASSIFICADA

06 IVONEIDE DA SILVA GOMES 85 CLASSIFICADA

07 JOSEFA INOCÊNCIO DA CRUZ 75 CLASSIFICADA

08 ADAILTON ANTONIO DA SILVA 75 CLASSIFICADO

09 CRISTIANE SOARES DA SILVA 75 DESCLASSIFICADA

10 JOVAMARY FERREIRA DE LIMA 65 DESCLASSIFICADA

11 JACIARA RANIELE ALVES DA SILVA 60 DESCLASSIFICADA

12 JOSINEIDE SOARES DA SILVA 55 DESCLASSIFICADA

13 NATECIA MIRANDA DE PAULA  50 DESCLASSIFICADA

14 EMANOEL JÚNIOR DA SILVA SALES 50 DESCLASSIFICADO

15 RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA 35 DESCLASSIFICADO

16 WANAILDE CRISTINA DA SILVA 20 DESCLASSIFICADA

SEGMENTO:
TIPO IV

ALA-URSA

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
14 (QUATORZE)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01
JOSÉ EDUARDO CÂNDIDO DA SILVA – URSO

TÓ BOLADO
100 CLASSIFICADO

02
ANGELO MENEZES DA SILVA - URSO BLACK

WHITE
100 CLASSIFICADO

03
JEFFERSON FERREIRA DA SILVA – URSO BEM

BOLADO
100 CLASSIFICADO

04
GUILHERME BELO DOS SANTOS – URSO

CARINHOSO
100 CLASSIFICADO

05
RAFAEL DE LIMA BELARMINO – URSO

ALEGRIA BATUCADA
100 CLASSIFICADO

06 JOSÉ ANTONIO VIEIRA PINTO – URSO FOLIÃO 100 CLASSIFICADO

07
FERNANDO HENRIQUE DO NASCIMENTO –

URSO DA MATA
100 CLASSIFICADO

08
JOSÉ YURI BELARMINO DA SILVA – URSO

NEGRO
90 CLASSIFICADO

09 ROGÉRIO DOS REIS FÉLIX – URSO SAFADÃO 85 CLASSIFICADO

10
GILVAN FORTUNATO DA SILVA – URSO

BRANCO
75 CLASSIFICADO

11 DANILO FEITOSA PAIVA – URSO TÔ MALUCO 60 CLASSIFICADO

12
ERIKA DANDRA MOREIRA DE VASCONCELO-

UTP
45 CLASSIFICADA

SEGMENTO:
TIPO V

QUADRILHA JUNINA

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
05 (CINCO)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 DEBORA RODRIGUES DA SILVA 100 CLASSIFICADO

02 ASSIS DOMINGOS ALVES NETO 100  CLASSIFICADO

03 BRUNO HENRIQUE RODRIGUES FERREIRA 100 CLASSIFICADO

04 ANSELMO ROBERTO SOARES DA SILVA 100 CLASSIFICADO

05 JOÃO RAFAEL DE ALMEIDA SOUZA 65 DESCLASSIFICADO*

* Em conformidade com o disposto nos art. 6º e 7º do Edital nº 005/2023.

SEGMENTO:
TIPO VI

CIRCO

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
01 (UM)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 VILMA LUCIA DE OLIVEIRA 100 CLASSIFICADA

02 JOELMA DE SANTANA BARBOSA 75 DESCLASSIFICADA

SEGMENTO:
TIPO VII

LITERATURA

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
10 (DEZ)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 MORGANA LAÍS ALMEIDA DA SILVA 100 CLASSIFICADA

02 MÁRCIA ALVES DOS SANTOS  100  CLASSIFICADA

03 JAMYLLI FERREIRA LIMA 100 CLASSIFICADA

04 MARIA LÚCIA DOS SANTOS FREITAS 90 ELIMINADA*

05 JOÃO GOMES SOARES FILHO 90 CLASSIFICADO

06 DIOGO DA COSTA PEREIRA 85 CLASSIFICADO

07 KATYÚCIA DE LOURDES ESTEVÃO 80  CLASSIFICADA

08 ALLAN DE OLIVEIRA FALCÃO DA SILVA 35  CLASSIFICADO

09 JOSEFA ALCINEIDE PEREIRA NOGUEIRA 20  CLASSIFICADA

* Em conformidade com o art. 33, V, do Edital 005/2023.

SEGMENTO:

TIPO VIII

CULTURA AFRO-

BRASILEIRA

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
02 (DOIS)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 DANIEL GERSON LIMA VIEGAS 85 CLASSIFICADO

02 ANDREZA BORGES DA SILVA VIEIRA  60 CLASSIFICADA

SEGMENTO:

TIPO IX

CULTURA DOS

POVOS E

COMUNIDADES

TRADICIONAIS DE

MATRIZ AFRICANA

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
03 (TRÊS)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 SEVERINO PEREIRA CAVALCANTE FILHO 100  CLASSIFICADO

02 JÉSSICA ALVES DO NASCIMENTO 60   CLASSIFICADA

03 PAULO MARCELUS FÉLIX DE PAIVA 60 CLASSIFICADO

04 EDUARDO JUSTINO DA SILVA 55 DESCLASSIFICADO

05 JOSÉ GERALDO DA SILVA 30 DESCLASSIFICADO

Sapé/PB, 06 de novembro de 2023.

Sidnei Paiva de Freitas

Prefeito Constitucional

Ana Maria de Almeida Rodrigues

Catarina Suise da Silva Barbosa

Egberto da Silva Lima

Jamerson Alves da Cruz

Petrizy Targino de Souza

Rodolfo Ramalho de Souza

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo